

Omówienie posiedzenia Okręgowej Rady Lekarskiej



SEKRETARZ
ORL WIL
WOJCIECH
BUXAKOWSKI

Obrady Okręgowej Rady Lekarskiej WIL 7 marca 2015 r. prowadził prezes ORL Krzysztof Kordel.

Po przyjęciu porządku obrad prezes pogratulował i wręczył kwiaty Bożenie Janickiej z okazji przyznania jej tytułu Człowiek Roku Wielkopolski w rankingu dziennika „Głos Wielkopolski”. Następnie z okazji Dnia Kobiet złożył życzenia i wręczył upominki wszystkim obecnym na

spotkaniu paniom.

W zakresie spraw osobowych wytypowano kandydatów do komisji konkursowych na stanowiska pielęgniarek oddziałowych w Szpitalu Rehabilitacyjno-Kardiologicznym w Kowanówku, Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrzeszowie i Poznańskim Ośrodku Reumatologicznym. Przedłużono ważność prawa wykonywania zawodu lekarzom obcokrajowcom: obywatelom Albanii, Ukrainy oraz Syrii.

Przyjęto sprawozdanie ORL i zarekomendowano je do zatwierdzenia przez OZL. Zostanie ono zamieszczone w „Biuletynie Informacyjnym WIL” wraz ze sprawozdaniami komisji ORL oraz delegatur, które stanowią jego integralną część.

Przyjęto sprawozdanie z wykonania budżetu, sprawozdanie finansowe oraz projekt budżetu, które rekomendowano do zatwierdzenia przez OZL.

Inwestycja w Koninie

Marek Saj przedstawił informacje dotyczące inwestycji w Koninie. Odbyło się otwarcie ofert na wykonanie budynku. Zgłosił się tylko jeden wykonawca. Zwrócono uwagę na to, że z powodu opóźnień wynikających z różnych przyczyn koszty inwestycji rosną i mogą przekroczyć uchwalone przez OZL 950 tys. zł o 200–250 tys. zł. Przy okazji odbyła dyskusja, czy delegatury mają na siebie zarabiać. Nie jest to możliwe. Siedziby delegatur mają być miejscem spotkań lekarzy, integracji oraz załatwiania spraw. Mają zbliżać lekarzy do WIL. O działalności gospodarczej na dużą skalę należy zapomnieć.

Pomoc prawna dla lekarzy

Po kilkumiesięcznych burzliwych dyskusjach została wypracowana formuła pomocy prawnej dla lekarzy członków WIL. Pomoc prawną dla lekarzy świadczyć będzie Kancelaria Sowisło & Topolewski oraz prof. Jędrzej Skrzypczak. Każdego dnia od poniedziałku do piątku przez trzy godziny, od 14.00 do 17.00, według harmonogramu zamieszczonego na stronie internetowej WIL, w siedzibie WIL dyżur będzie pełnił prawnik. Raz w tygodniu, w środę, dyżurować ma doradca podatkowy. Każdy lekarz może uzyskać bezpłatnie poradę prawną lub podatkową w zakresie spraw szeroko związanych z wykonywaniem zawodu. Doradztwo obejmuje również przygotowanie stosownych pism, jeśli będzie taka potrzeba. Doradztwo nie obejmuje zastępstwa procesowego. Pod pismem lekarz musi podpisać się sam. Poradę można uzyskać osobiście, elek-

tronicznie, pisemnie bądź telefonicznie. Jeśli ktoś nie uzyska satysfakcjonującej go pomocy prawnej, może odwołać się do sekretarza ORL (czyli do mnie – tel. 696 065 945, czynny całą dobę). W sprawach szczególnej wagi dla środowiska na wniosek prezesa lub RO pomoc prawna może być nawet poszerzona o zastępstwo procesowe. Nie jest to jednak obligatoryjne, ale podlega uznaniu prezesa lub RO. Dla tych wszystkich, którzy nie chcą korzystać z usług prawników kancelarii S&T, pomoc prawną będzie świadczył prof. Jędrzej Skrzypczak (czwartki 14.00–17.00). Zapobiegnie to konfliktowi interesów w sytuacji, kiedy lekarz będzie w konflikcie ze szpitalem obsługiwany przez Kancelarię S&T. Szczegółowy regulamin udzielania pomocy prawnej RO uchwali na następnym posiedzeniu. Zachęcam wszystkie koleżanki i kolegów do korzystania z tej oferty. Wychodzi ona naprzeciw oczekiwaniom zgłaszanym przez środowisko od dłuższego czasu.

Umowa zostanie podpisana na rok, przez który zobaczymy, jakie jest realne zapotrzebowanie na takie usługi.

Pomoc socjalna

Dokonano zmian w regulaminie pomocy socjalnej. Poszerzono zapomogi pośmiertne, które dotychczas były przyznawane tylko po śmierci lekarza, teraz będą przyznawane również lekarzom, którzy stracili małżonka nielekarza. Wnioski należy składać do komisji socjalnej.

Organizacja szkoleń dla lekarzy

W tej kwestii mamy wielki problem. Jak już wcześniej pisałem, aktualna interpretacja przepisów podatkowych przez Ministerstwo Finansów jest bardzo niekorzystna dla izb lekarskich. Okazuje się, że jeśli WIL organizuje bezpłatne szkolenia dla lekarzy, to lekarz, który bierze udział w tym szkoleniu, otrzymuje przychód, który musi rozliczyć z urzędem skarbowym, a WIL musi wystawić mu PIT. Naczelna Rada Lekarska wystąpiła do ministra finansów o zwolnienie bezpłatnych szkoleń z opodatkowania. Minister odpowiedział m.in., że „najważniejszym zadaniem ministra finansów, który kreuje politykę podatkową państwa, w dobie recesji gospodarczej i deficytu budżetowego, staje się realizacja zaplanowanych dochodów budżetu państwa”, i zwolnienia nie dał. Jak widać, podnoszenie kwalifikacji zawodowych lekarzy, pomimo wynikających z tego ewidentnych korzyści dla całego społeczeństwa, nie leży w interesie państwa. I gdzie tu troska o pacjenta, którą tak chełpi się minister zdrowia?

Niestety, te same przepisy powodują, że niektóre formy pomocy socjalnej oraz różnego rodzaju imprezy dla seniorów muszą być traktowane przez uczestników jako przychód i będą opodatkowane. Wielkopolska Izba Lekarska będzie musiała wystawić im PIT, przez co utracą możliwość rozliczenia przez urząd skarbowy. To może sparaliżować działalność integracyjną izby. Niektórzy uważają, że właśnie o to chodzi. Okręgowa Rada Lekarska powołała zespół, który wraz z biurem doradztwa podatkowego zajmie się tym problemem. Życzę powodzenia, bo będzie to bardzo trudne, a minister finansów zapewne zrobi wszystko, aby wywiązać się ze swojego zadania.